
základní
snížené

děti do 6 let

120 Kč
70 Kč

zdarm
a

165 Kč
100 Kč

zdarm
a

Inform
ační a rezervační  

centrum
 

M
aiselova 15, Praha 1 

IRC@
jew

ishm
useum

.cz 
T: +420 222 749 464 (461)
w

w
w

.jew
ishm

useum
.cz

- inform
ační servis 

- prodej vstupenek 
- slevy ze vstupného 
- rezervace pro skupiny 
- průvodcovské služby
- prodej audio průvodců
- základní nabídka suvenýrů
- kavárna

O židovských svátcích jsou všechny objekty m
uzea a Staronová synagoga uzavřeny.

 VSTUPNÉ

M
uzejní okruh  

synagogy: M
aiselova, 

Pinkasova, Klausová, 
Španělská; Obřadní síň, 
Starý židovský hřbitov, 
Galerie R. Guttm

anna
Pražské Židovské M

ěsto 
M

uzejní okruh + 
Staronová synagoga

Staronová synagoga

Galerie R. Guttm
anna

 každou neděli od 11 a 14 hod.
 v rozsahu 2-2,5 hod. 
 m

inim
ální počet 3 zájem

ci

 OTEVÍRACÍ DOBA

Knihovna se studovnou

M
ultim

ediální centrum
Služby dočasně přesunuty do knihovny.

základní
snížené

děti do 6 let

400 Kč
300 Kč

zdarm
a

550 Kč
400 Kč

zdarm
a

220 Kč
150 Kč

zdarm
a

80 Kč
40 Kč

zdarm
a

Prohlídkové okruhy
Kom

entované prohlídky

po
út

st
čt

pá
so

ne
9-18

zavřeno
9-18

zavřeno
9-17

13-17
9-17

zavřeno

Objekty a stálé expozice ŽMP

A

D

1

2

3

4

5

6

6
Zloději snů: 
písně tajemné 
básnířky 
Terezína
HUDBA
11. 6. 2023

KULTURNÍ PROGRAM 2023

Maiselova synagoga
Maiselova 10, Praha 1
stálá expozice Židé v českých zemích, 10.-18. století

Pinkasova synagoga
vstup Široká 3, Praha 1
Památník obětem šoa v českých zemích
stálá expozice Dětské kresby z Terezína

Starý židovský hřbitov
vstup Široká 3, Praha 1
jeden z nejstarších a nejlépe dochovaných židovských 
hřbitovů v Evropě

Klausová synagoga
U Starého hřbitova 3a, Praha 1
stálá expozice Židovské tradice a zvyky I.

Obřadní síň
U Starého hřbitova 3a, Praha 1
stálá expozice Židovské tradice a zvyky II.

Španělská synagoga
Vězeňská 1, Praha 1
stálá expozice Židé v českých zemích, 19.-20. století

Galerie Roberta Guttmanna
U Staré školy 3, Praha 1
výstava Robert Guttmann – Pražský poutník

Auditorium ŽMP
Maiselova 15 (3. patro), Praha 1 

Dílna ŽMP
Maiselova 15 (ve dvoře), Praha 1 

Knihovna a Multimediální centrum
U Staré školy 1, Praha 1
otevřeno pro laickou i odbornou veřejnost

Staronová synagoga
Červená, Praha 1
patří mezi nejstarší synagogy v Evropě



1ČTVRTEK HUDBA

Duo Housle a Violoncello: 
Silvie Hessová a Dominika 
Weiss Hošková
Na koncertě přední české violoncellistky Domini-
ky Weiss Hoškové a uznávané houslistky Silvie 
Hessové zazní skladby z klasického repertoáru 
Johanna Sebastiana Bacha (1685–1750) i díla 
významných skladatelů 20. století.
Vstupenky možno zakoupit v Informačním  
a rezervačním centru muzea, v síti Prague Ticket 
Office – Via Musica a na webových stránkách 
Židovského muzea v Praze. Koncert se koná  
za finanční podpory Magistrátu hl. m. Prahy.
Vstupné 230 Kč / 150 Kč. 

19 hod.

Maiselova 
synagoga

18 hod.

auditorium 
ŽMP

A

14STŘEDA LITERATURA

Frank Frištenský: Moje máma 
z Terezína 
Kniha Moje máma z Terezína odhaluje dlouho 
utajovaný příběh Hany Kleinové z terezínského 
ghetta, který po mnoha letech vypátral její syn 
Frank Frištenský díky vzpomínkám pamětníků 
a nalezeným dokumentům. S Frankem Frišten-
ským, potomkem slavného zápasnického rodu, 
bude hovořit redaktor a spisovatel Petr Balajka. 
Vstup volný.

Lvíček Arje připravil hru  
o pražském Židovském Městě
Hra plná hádanek a příběhů vtáhne děti do his-
torie pražského Židovského Města. V expozicích 
muzea budou hledat nápovědy a s jejich pomocí 
se pokusí vyluštit tajné šifry. Kdo by potřeboval 
pomoc, tomu lvíček Arje poradí. 
Prohlídka: Pražské Židovské Město
Vstupné 90 Kč. 

10 hod.

11NEDĚLE PRO DĚTI

dílna ŽMP

D

ČERVEN

11 HUDBANEDĚLE

Zloději snů: písně tajemné 
básnířky Terezína
Kanadsko-česká zpěvačka a skladatelka Lenka 
Lichtenberg se vrací do rodného města s českou 
premiérou alba Zloději snů, za než získala kanad-
skou hudební cenu Juno. Projekt vychází z básní 
její babičky Anny Hanny Friesové, vězněné v Tere-
zíně, které Lenka Lichtenberg objevila v roce 2017 
v pozůstalosti po své matce a poté spolu s dalšími 
autorkami zhudebnila. V doprovodu se představí 
zpěvačka Mili Janatková, která album ilustrovala, 
klavíristka a zpěvačka Fern Lindzon a houslistka 
Jessica Deutsch.
Vstupenky možno zakoupit v Informačním a rezer-
vačním centru muzea, v síti Prague Ticket Office – 
Via Musica a na webových stránkách ŽMP.
Vstupné 230 Kč / 150 Kč.

19 hod.

Maiselova 
synagoga

6ÚTERÝ

Tomáš Zouzal: Sonderlager 
Bystřice u Benešova
Přednáška historika Tomáše Zouzala ve 
spolupráci s Ústavem pro studium totalitních 
režimů se zaměří na tábor nucených prací  
v Bystřici u Benešova, kde byli v letech 1944–1945 
internováni muži narození v česko-židovských 
rodinách a manželé židovských žen. Mezi 
vězněnými byla řada pozdějších akademiků  
a umělců, mimo jiné Miloš Kopecký.
Vstup volný. 

18 hod.

auditorium 
ŽMP

A

HISTORIE

18 hod.

auditorium 
ŽMP

A

19PONDĚLÍ FILM

Na útěku – O tragickém osudu 
rodiny Davida Weinsteina
Dokumentární film Václava Hájka z roku 2018 
mapuje příběh vizionářského podnikatele 
Davida Weinsteina, který nechal v Opavě ve 
20. letech 20. století zbudovat architektonicky 
unikátní obchodní dům, největší v tehdejším 
Československu. Nástup nacismu však přivodil 
jemu a jeho rodině mimořádně tragický osud 
(68 min.). 
Vstup volný.

18 hod.

auditorium 
ŽMP

A

26PONDĚLÍ HISTORIE

Jindřich Waldes. Podnikatel. 
Sběratel. Mecenáš.
Archivář Martin Sovák seznámí posluchače  
s životním příběhem současníka Tomáše Bati, 
podnikatele a prvorepublikového „knoflíkového 
krále" Jindřicha Waldese. Pozornost bude zamě-
řena na jeho rodinnou historii a bohatou mece-
nášskou a zakladatelskou činnost. Přednáška  
je součástí cyklu Čeští židovští podnikatelé  
přelomu 19. a 20. století. 
Vstup volný.

Na titulní straně: Rituální kořenka, 1. pol. 19. stol., Banská Bystrica, Slovensko, stříbro, filigrán. ŽMP, inv. č. 012753
Volební urna pohřebního bratrstva, 1. pol. 18. stol., Mikulov, Morava, dřevo, samet, stříbro. ŽMP, inv. č. 004526

Kulturní aktivity jsou realizovány s podporou Nadačního fondu obětem holocaustu.

do 30. 6. VÝSTAVA

Svobodní nebo uvěznění?   
výstava izraelského fotografa 
Nachiho Weisse
Fotograf Nachi Weiss zachytil okamžiky ze života 
mladých lidí, kteří se rozhodli opustit ultraortodox-
ní židovskou komunitu v Jeruzalémě a vybudovat 
si společenství s vlastním pohledem na svět. 
Otevřeno: PO-ČT od 12 do 16 hod.; PÁ od 10 do 
12 hod. a dále během večerních pořadů nebo  
po domluvě.
Vstup volný.

auditorium 
ŽMP

A


